
UCHWAŁA NR XIX/126/20 
RADY GMINY SOMIANKA 

z dnia 20 lutego 2020 r. 

w sprawie zmian do Uchwały budżetowej nr XVI/109/19  Rady Gminy Somianka  z dnia 20 grudnia 
2019 roku 

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 4, ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym     (Dz. U. z 2019 r., 
506 )  oraz art. 211, art. 212, art 217, art. 235, i art. 236 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku. o finansach 
publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz.869)   Rada Gminy Somianka uchwala co następuje: 

§ 1. Dokonuje się zmian w planie dochodów w budżecie gminy na 2020 rok zgodnie z  załącznikiem 
Nr 1do niniejszej uchwały. 

§ 2. Dokonuje się zmian w planie wydatków w budżecie gminy na 2020 rok zgodnie z załącznikiem 
Nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Dokonuje się zmian w planie wydatków majątkowych na 2020 rok zgodnie z załącznikiem Nr 3 do 
niniejszej uchwały. 

§ 4. Ustala się dotacje udzielone z budżetu gminy podmiotom należącym i nie należącym do sektora 
finansów publicznych zgodnie z załącznikiem Nr 4 do niniejszej uchwały. 

§ 5. Budżet Gminy po zmianach wynosi: 

1. po stronie dochodów 33.051.348,00 zł z tego dochody bieżące to kwota  31.108.197,00 zł, dochody 
majątkowe to 1.943.151,00 zł, 

2. po stronie wydatków 31.484.240,75 zł z tego wydatki bieżące 27.807.229,75 zł, wydatki majątkowe to 
3.677.011,00 zł. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i obowiązuje w roku budżetowym 2020 r. i podlega 
ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego oraz na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy. 

 

  
 

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Krzysztof Jan Rakowski 

Id: DF1D07B6-5500-44F5-BD61-355BA2939121. Podpisany Strona 1



Dział Treść Przed zmianą Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 1 699 207,00 1 713 207,00

Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi 1 696 707,00 1 710 707,00

Środki na dofinansowanie własnych inwestycji gmin, 

powiatów (związków gmin, zwiazków powiatowo-

gminnych, związków powiatów), samorządów 

województw, pozyskane z innych źródeł

0,00 14 000,00

600 Transport i łączność 0,00 95 000,00

Drogi publiczne powiatowe 0,00 95 000,00

Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 0,00 95 000,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 586 791,00 1 641 235,00

Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 157 091,00 211 535,00

Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów 0,00 27 000,00

Dotacje celowe w ramach programów finansowych z 

udziałem środków europejskich oraz środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w 

ramach budżetu środków europejskich, realizowanych 

przez jednostki samorządu terytorialnego

0,00 27 444,00

32 887 904,00 33 051 348,00

Rozdział Paragraf Zmiana

14 000,00

01010 14 000,00

6299 14 000,00

95 000,00

60014 95 000,00

0940 95 000,00

54 444,00

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XIX/126/20 Rady Gminy Somianka z dnia 20 lutego  2020 roku

Zmiany w planie dochodów na 2020 rok

Przewodniczący Rady Gminy

Krzysztof Jan Rakowski

6257 27 444,00

Razem: 163 444,00

90005 54 444,00

0950 27 000,00

Id: DF1D07B6-5500-44F5-BD61-355BA2939121. Podpisany Strona 1



Treść Przed zmianą

Transport i łączność 1 387 798,00

Drogi publiczne gminne 1 385 844,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 030 875,00

Gospodarka mieszkaniowa 265 000,00

Gospodarka gruntami i nieruchomościami 265 000,00

Zakup usług remontowych 0,00

Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 2 521 995,00

Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 306 018,00

Zakup usług remontowych 10 000,00

Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z 

udziałem środków europejskich oraz środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w 

ramach budżetu środków europejskich, realizowanych 

przez jednostki samorządu terytorialnego

0,00

Kultura fizyczna 39 600,00

Zadania w zakresie kultury fizycznej 25 600,00

Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między 

jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie 

własnych zadań bieżących

0,00

31 320 796,75

Przewodniczący Rady Gminy

Krzysztof Jan Rakowski

Razem: 163 444,00 31 484 240,75

2710 4 000,00 4 000,00

92605 4 000,00 29 600,00

926 4 000,00 43 600,00

6257 18 364,00 18 364,00

4270 17 000,00 27 000,00

90005 35 364,00 341 382,00

900 35 364,00 2 557 359,00

6060 12 000,00 12 000,00

4270 16 080,00 16 080,00

70005 28 080,00 293 080,00

700 28 080,00 293 080,00

6050 96 000,00 1 126 875,00

60016 96 000,00 1 481 844,00

600 96 000,00 1 483 798,00

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XIX/126/20 Rady Gminy Somianka z dnia 20 lutego  2020 roku

Zmiany w planie wydatków na 2020 rok

Dział Rozdział Paragraf Zmiana Po zmianie

Id: DF1D07B6-5500-44F5-BD61-355BA2939121. Podpisany Strona 1



Dział Rozdział Paragraf Przed zmianą Zmiana

600 1 030 875,00 96 000,00

60016 1 030 875,00 96 000,00

6050 1 030 875,00 96 000,00

50 000,00 96 000,00

700 0,00 12 000,00

70005 0,00 12 000,00

6060 0,00 12 000,00

0,00 12 000,00

900 187 903,00 18 364,00

90005 137 903,00 18 364,00

6257 0,00 18 364,00

0,00 18 364,00

3 550 647,00 126 364,00

156 267,00

Przewodniczący Rady Gminy

Krzysztof Jan Rakowski

Razem 3 677 011,00

Zmiany w planie wydatków majątkowych na 2020 rok

Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem środków 

europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b 

ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, 

realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego

18 364,00

Odnawialne Żródla Energii w Gminach Brańszczyk,Somianka, Zatory 18 364,00

Gospodarka gruntami i nieruchomościami 12 000,00

Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 12 000,00

Wykonanie Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 

przestrzennego dla terenu Gminy Somianka
12 000,00

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 206 267,00

Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 126 875,00

Wykon. dokum. projekt. na drogi gm. w msc:, Nowe Kozłowo, Popowo (ul. 

Akacjówka) Celinowo,Somianka Parcele, Stare Wypychy, Jasieniec, Stare 

Płudy, Nowe Płudy, Wólka Somiankowska, Nowe Wypychy

146 000,00

Gospodarka mieszkaniowa 12 000,00

Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XIX/126/20 Rady Gminy Somianka z dnia 20 lutego 2020 roku

Treść Po zmianie

Transport i łączność 1 126 875,00

Drogi publiczne gminne 1 126 875,00

Id: DF1D07B6-5500-44F5-BD61-355BA2939121. Podpisany Strona 1



Lp. Dział Rozdział §* Nazwa zadania

1 2 3 4 5 6 7 8

Nazwa jednostki podmiotowej
celowa na zadania 

bieżące

celowa na zadania 

majątkowe

851 85154 2310 Urząd Miejski w Wyszkowie -                                4 914,80                       -                             

851 85154 2800 Gminny Ośrodek Kultury -                                60 000,00                     -                             

900 90005 6257 Gmina Brańszczyk 9 760,00                    

900 90005 6257 Gmina Zatory 8 604,00                    

921 92109 6220 Gminny Ośrodek Kultury -                                -                                50 000,00                  

921 92109 2480 Gminny Ośrodek Kultury 385 000,00                   -                                -                             

921 92195 2710 Powiat Wyszkowski 10 000,00                     -                             

Nazwa zadania -                                -                             

801 80101 2590
Dotacja na prowadzenie Publicznych szkół 

podstawowych prowadzonych przez stowarzyszenia
2 510 000,00                -                                -                             

801 80103 2590
Dotacja na prowadzenie Publicznych szkół 

podstawowych prowadzonych przez stowarzyszenia
178 000,00                   -                                -                             

801 80104 2540
Dotacja dla niepublicznego przedszkola 

prowadzonego przez stowarzyszenie
660 000,00                   -                                -                             

801 80149 2540
Dotacja dla niepublicznego przedszkola 

prowadzonego przez stowarzyszenie
60 000,00                     

801 80150 2590
Dotacja na prowadzenie Publicznych szkół 

podstawowych prowadzonych przez stowarzyszenia
80 000,00                     -                                -                             

801 80195 2360
Edukacja kulturalna i wychowanie przez sztukę dla 

dzieci i młodzieży
-                                4 000,00                       -                             

900 90095 2360
Zajęcia dla dzieci i młodzieży na temat znaczenia 

pszczół dla rolnictwa i środowiska naturalnrgo
-                                4 000,00                       -                             

926 92695 2360
Upowszechnianie zajęć sportowych dla dzieci i 

młodzieży
-                                4 000,00                       -                             

926 92605 2820
Dotacja na wspieranie rozwoju sportu dla klubów 

sportowych
-                                16 000,00                     

926 92605 2710

Dotacja dla Powiatu Wyszkowskiego na zadanie 

pn:"Powiatowe  Igrzyska Sportowe Szkół 

Podstawowych"

4 000,00                       

3 873 000,00               106 914,80                  68 364,00                 

Załącznik Nr 4 do Uchwały  Nr XIX/126/20  Rady Gminy Somianka z dnia 20 lutego 2020 r.

Przewodniczący Rady Gminy

Krzysztof Jan Rakowski

Kwota dotacji

Dotacje udzielone w 2020 roku z budżetu podmiotom należącym i nie należącym do sektora finansów publicznych

Ogółem

Jednostki sektora finansów 

publicznych

Jednostki nienależące do sektora 

finansów publicznych

Id: DF1D07B6-5500-44F5-BD61-355BA2939121. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

W załączniku Nr 1 o zmianie dochodów na 2020 rok wprowadza się następujące zmiany:
W dziale 010 – rolnictwo i łowiectwo – zwiększa się dochody o kwotę 14.000,00 zł są to wpłaty
mieszkańców na przydomowe oczyszczalnie ścieków,
W dziale 600 – transport i łączności zwiększa się dochody o kwotę 95.000,00 zł jest to zwrot
niewykorzystanej dotacji z Powiatu Wyszkowskiego na budowę drogi w Wielęcinie,
w dziale 900 – gospodarka komunalna i ochrona środowiska zwiększa się dochody o kwotę 54.444,00 zł w
tym kwota 27.000,00 zł jest to zwrot z tytułu ubezpieczenia, a kwota 27.444,00 zł jest to refundacja z tytułu
poniesionych wydatków w 2019 roku na projekt pn. „Odnawialne źródła energii w gminach Brańszczyk,
Somianka, Zatory” są to środki z UE

W załączniku Nr 2 o zmianie wydatków na 2020 rok wprowadza się następujące zmiany:
w dziale 600 –transport i łączność zwiększa się wydatki o kwotę 96.000,00 zł na wykonanie dokumentacji
dróg gminnych,
w dziale 700 – gospodarka mieszkaniowa zwiększa się wydatki o kwotę 28.080,00 zł w tym kwota
16.080,00 zł przeznaczona jest na remonty budynków gminnych natomiast kwota 12.000,00 zł
przeznaczona jest na zapłatę za wykonanie studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania
przestrzennego Gminy Somianka,
w dziale 900 – gospodarka komunalna – zwiększa się wydatki o kwotę 35.364,00 zł z czego 17.000,00 zł
przeznacza się na remont instalacji solarnych a kwotę 18.364,00 zł jako dotacja do przekazania dla gminy
Brańszczyk w kwocie 9.760,00 zł i dla gminy Zatory w kwocie 8.604,00 zł jest to zwrot wydatków za 2019
rok środki pochodzą z UE i dotyczą projektu pn: „Odnawialne źródła energii w gminach Brańszczyk,
Somianka, Zatory”,
w dziale 926 – kultura fizyczna i sport- zwiększa się wydatki o kwotę 4.000,00 zł przeznaczoną dla Powiatu
Wyszkowskiego na zadanie pn: Powiatowe Igrzyska Sportowe Szkół Podstawowych”.

Przewodniczący Rady Gminy
Krzysztof Jan Rakowski

Id: DF1D07B6-5500-44F5-BD61-355BA2939121. Podpisany Strona 1




